

भारत सरकार
पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1309
08.12.2025 को उत्तर के लिए

मंत्रालय के स्वामित्व वाले इलेक्ट्रिक वाहन

1309. डॉ. शर्मिला सरकार:

क्या पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के स्वामित्व वाले इलेक्ट्रिक वाहनों (ईवी) की संख्या कितनी है;
- (ख) वर्ष 2014 से मंत्रालय द्वारा वर्ष-वार कितने इलेक्ट्रिक वाहन खरीदे गये हैं; और
- (ग) वर्ष 2014 से अब तक मंत्रालय द्वारा खरीदे गए नॉन-ईवी की वर्ष-वार संख्या कितनी है?

उत्तर

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन राज्य मंत्री :
(श्री कीर्तवर्धन सिंह)

- (क) से (ग) मंत्रालय ने वर्ष 2014 से सोलह वाहन खरीदे हैं, जिनमें से सात वाहन हाईब्रिड तकनीकी के हैं। चार वाहन बेकार हो गए हैं। मंत्रालय ने चार इलेक्ट्रिक वाहन किराए पर लिए हैं।
